Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

 города Кирсанова Тамбовской области

ПРИКАЗ

28.02.2025 г.                                  г. Кирсанов                                                     №60

О проведении месячника по профилактике правонарушений, распространения

экстремистских проявлений и протестной активности среди обучающихся

общеобразовательных организаций

На основании приказа отдела образования администрации города

Кирсанова  от 28.02.2025 № 32/1 "О проведении муниципального месячника

по профилактике правонарушений и экстремизма среди обучающихся",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник по профилактике правонарушений, недопущению

распространения экстремистских проявлений и протестной активности среди

обучающихся  МБОУ «СОШ №1» города Кирсанова  с 3 по 31 марта 2025

года.

2. Социальным педагогам Ерохиной И.А. и Киреевой Н.А. разработать

план мероприятий в рамках месячника по профилактике правонарушений,

распространения экстремистских проявлений и протестной активности среди

обучающихся МБОУ «СОШ  №1» города Кирсанова  согласно плану

мероприятий по профилактике  экстремизма МБОУ «СОШ №1» и плану

воспитательной работы МБОУ «СОШ №1».

3. Заместителям директора по ВР Воронковой А.Н. и Куницыной С.Н.,

советнику директора по воспитательной работе  Козловой Ю.С.:

3.1 согласовать с классными руководителями 1-11 классов проведение

мероприятий  в рамках месячника.

3.2  на сайте  школы, в группе VK разместить информацию  о

проведении мероприятий в рамках месячника и обеспечить размещение

информационных наглядных материалов антиэкстремистской направленности.

4. Классным руководителям запланировать рассмотрение на родительских

собраниях, вопросов связанных с противодействием экстремизму:

– «Воспитание толерантности в семье»;

– «Вербовка подростков в экстремистские организации»;

– «Проблемы нетерпимости и экстремизма в подростковой среде».

5.Заместителям директора  по ВР Воронковой А.Н. и Куницыной С.Н.

подготовить  сводный отчет о проведении месячника.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора  по

ВР.

Директор школы                                                                    Г.Д. Кондракова

		2025-04-01T16:33:38+0300
	Кондракова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью